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Varför så tyst från majoriteten i fråga om ansvaret för hälso- och sjukvården?  

När presidiet i nämnden för Folkhälsa och Sjukvård sammanträdde i november 2023 fanns en 
övrig fråga längst ned på dagordningen. Det var ett brev från Statens Offentliga Utredningar som 
meddelade att Vårdansvarskommittén genomförde en öppen konsultation om statligt 
huvudmannaskap för hälso- och sjukvården. 

En konsultation tänkt att ”ge kommittén en bred bild av relevanta perspektiv och frågor i anslutning 
till ett helt eller delvis statligt huvudmannaskap samt fånga in så mycket som möjligt av den kunskap 
som finns hos olika aktörer och individer inom svensk hälso- och sjukvård.” 

Kommittén välkomnade också underlag från ”alla som kan bidra med relevant kunskap och 
erfarenhet till kommitténs arbete och analyser”. 

Majoriteten i presidiet (S och BA) valde att lägga ärendet, inte som brukligt under remisser och 
promemorior, utan just som ett övrigt ärende längst ned som sedan bara ”lades till handlingarna”.  

När undertecknad vid januari månads presidieöverläggning yrkade på att det skulle blåsas liv i 
ärendet för att få en relevant hantering och ett inspel från Region Jönköpings län röstades detta 
ned. Resultatet blir att när Vårdansvarskommittén nu påbörjar sitt stora arbete med det som 
kommit att kallas Århundradets vårdreform, då kommer det vara beklagligt tyst från Region 
Jönköpings län, som ändå borde vara en tydlig aktör och inspelare av kloka tankar och medskick i 
denna synnerligen angelägna fråga om vårdens framtida organisation. 

Detta ärende handlar inte om huruvida man tror på, och är en anhängare av, helt eller delvis 
statligt huvudmannaskap för hälso- och sjukvården eller inte. Det handlar om att ta ansvar och 
dela med sig av tankar om vad som både är möjligheter men också risker med olika förändringar i 
ansvarsfrågan. 

Region Jönköpings län är en till stor del välfungerande region. Vi borde absolut kunna ha viktiga 
tankar och medskick att göra. Den nu rådande tystnaden är beklaglig. 

Utifrån ovanstående beskrivning är min fråga till regionstyrelsens ordförande Rachel De Basso (S): 

- Tycker den styrande majoriteten ingenting alls i fråga om helt eller delvis statligt 
huvudmannaskap för hälso- och sjukvården? 

- Vari bottnar denna totala ovilja att komma med inspel i den så viktig frågan? 
- Är Samverkanspartiernas agerande förenligt med en ansvarsfull hållning kring styret av 

hälso- och sjukvården som ju i dag till stor del är regionernas ansvar? 
 

Monica Samuelsson (KD) 
 


